
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      52     DEL     09/02/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE INGEGNERE – INGEGNERIA CLINICA. PRESA 
D’ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE INGEGNERE – INGEGNERIA CLINICA. 
PRESA D’ATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”  

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 193 del 21.04.2022 è stato bandito 

concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente ingegnere 
– ingegneria clinica; 
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 390 del 29.11.2022 si è provveduto in merito 
all’ammissione ed esclusione dei candidati al concorso in oggetto;  
 

Visto i verbali del 26.01.2023 e 27.01.2023 della Commissione esaminatrice, nominata con 
deliberazione del Direttore Generale n. 547 del 18.11.2022, preposta alla selezione degli aspiranti 
della selezione in argomento; 
 

Preso atto del suddetto verbale, conservato agli atti della SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane e precisamente: 

 
GRADUATORIA FINALE: 
 

POS. COGNOME E NOME TITOLI 
(max 20) 

PROVA 
SCRITTA 
(max 30) 

PROVA 
PRATICA 
(max 30) 

PROVA 
ORALE 
(max 20) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 
 (max 100) 

1 DE LUCA MARTINA 4,139 26 30 20 80,139 
2 STRANO GIOVANNI 1,987 26 26 19 72,987 
3 PIASER PAOLO 1,118 27 23 20 71,118 
4 BASILE ANGELO 4,445 23 27 16 70,445 
5 BERTI FRANCESCA 4,011 26 23 15 68,011 
6 SCIBETTA PAOLO 3,738 22 25 17 67,738 
7 RICCHIUTI PASQUALE 0,908 22 26 18 66,908 
8 RIGLIACO GIULIANO ANTONIO 1,700 24 21 18 64,700 
9 PROCIDA VALERIA 2,644 24 24 14 64,644 

10 NICODEMO EGLE 3,899 25 21 14 63,899 
 

Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano accessibili 
mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro 
che vi hanno interesse;  
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Vista la DGR n. 2041 del 29.12.2022 recante: “LR 22/2019. Anno 2023. Differimento adozione 
delle Linee per la gestione e autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 
finanziamento degli Enti del SSR”; 
  

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 634 del 30.12.2022 “Esercizio provvisorio 
del bilancio 2023 nelle more dell'adozione del piano annuale e bilancio preventivo 2023”; 

 
Precisato che alla figura in argomento va attribuito il relativo trattamento economico previsto 

dal CCNL di riferimento, precisando che la spesa complessiva di Euro 50.277,90 (al netto della 
riduzione Ex-INADEL) rapportato ad un anno di attività, che troverà copertura nei conti 
325.100.100.100 Voci di costo a carattere stipendiale - DIR.TEMPO IND. e 325.100.100.200 
Retribuzione di posizione - DIR.TEMPO IND. gli oneri e l’IRAP, da versarsi nella misura di legge, 
saranno imputati nei conti 325.100.100.900 Oneri Sociali su retribuzione - DIR.TEMPO IND. e 
400.100 IRAP relativa a personale dipendente del Bilancio di competenza; 
   

Richiamati: 
• il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante disciplina concorsuale per il personale 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 
 

• il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 

• il CCNL area delle funzioni locali 
 
Tutto ciò premesso si propone: 
 
 di procedere all’approvazione dei verbali del 26.01.2023 e del 27.01.2023, allegati al presente 

provvedimento del quale formano parte integrante, della Commissione esaminatrice del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, in oggetto, dal quale risulta l’esito della selezione già riportato in 
premessa; 

 di approvare conseguentemente la graduatoria finale esitata dalla procedura selettiva in parola; 
 di assumere in servizio in qualità di dirigente ingegnere l’ing. Martina De Luca stipulando con 

l’interessata un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai sensi del CCNL area 
funzioni locali; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 
1. di procedere all’approvazione dei verbali del 26.01.2023 e del 27.01.2023, allegati al presente 

provvedimento del quale formano parte integrante, della Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, in oggetto, dal quale risulta l’esito della selezione già 
riportato in premessa; 
 

2. di approvare conseguentemente la graduatoria finale esitata dalla procedura selettiva in parola; 
 

3. di assumere in servizio in qualità di dirigente ingegnere l’ing. Martina De Luca stipulando con 
l’interessata un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai sensi del CCNL area 
funzioni locali. 

 
 
 
Allegato n. 3 - verbali della Commissione del 26.01.2023 e 27.01.2023 
 
 
 
 



 Atto n. 52 del 09/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 09/02/2023 15:32:23
IMPRONTA: 7D537AEA7E6FFFA2A65EBC3ACC4B0DA6A49F1E8708F07459B679FBFB9076C1F5
          A49F1E8708F07459B679FBFB9076C1F5BE8AA2E2B7A14A6EC499CB977E975D5C
          BE8AA2E2B7A14A6EC499CB977E975D5C8218A8604A56AF0AA7B7A82846F81FBD
          8218A8604A56AF0AA7B7A82846F81FBD7ABEF55DD852B223462DF5EB9F568074

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 09/02/2023 15:41:39
IMPRONTA: 651C897C30A83208FCE0DAD29DB17C4647B586DA0E443D186672FDC3A8DA93AB
          47B586DA0E443D186672FDC3A8DA93AB36203FE946EB127B8D0EB9CB6DCCFE3E
          36203FE946EB127B8D0EB9CB6DCCFE3E6D8C98DBCB800D3264BBAAA7B7888AEB
          6D8C98DBCB800D3264BBAAA7B7888AEB3129410AEA8C452F3045DC3602794CC0

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 09/02/2023 15:48:53
IMPRONTA: B8206CAD7A63A1BDD36BF6E473307A8AE67CE4EF16E5C3E1A8EED3C9FEB9104D
          E67CE4EF16E5C3E1A8EED3C9FEB9104DB7B674DD4773D5013781CF24BEFC3BF4
          B7B674DD4773D5013781CF24BEFC3BF46C51DEB0176AA2598740B8ED479E504C
          6C51DEB0176AA2598740B8ED479E504CEE093F4E11E04C60C896C1AB4F04880E

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 09/02/2023 15:58:04
IMPRONTA: 9F5F41933A42140349205E6B9E66E6B4F3FBA81A4F68964C5458DA97F42745C9
          F3FBA81A4F68964C5458DA97F42745C98E35673D4C795C13995B22DF0DE60831
          8E35673D4C795C13995B22DF0DE60831F0D817E6A97B69CC31E6E65F16770AD9
          F0D817E6A97B69CC31E6E65F16770AD9EA1C7501D8B8E57F04FE39EE08A89A7E

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 09/02/2023 16:04:00
IMPRONTA: 0D487E5495D195A221D286EA8473144B66BAD6D0F22DE00ED60E260905110A2A
          66BAD6D0F22DE00ED60E260905110A2ABF63F25E65FB2268E7A952F293D906C6
          BF63F25E65FB2268E7A952F293D906C66C1374F621A399C0E396653B04B26A23
          6C1374F621A399C0E396653B04B26A236849E77AB16559FBFFBC32DC5FB44E5A

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 09/02/2023 16:19:46
IMPRONTA: 0BECB81BC82E6E2824E6493182FDC3CCB4B77EE686D4FCDB1B77D758ED018BB6
          B4B77EE686D4FCDB1B77D758ED018BB63F7A2A72120F012A62D8D335D976507E
          3F7A2A72120F012A62D8D335D976507EB71415D0657DA1914C6A21A78498EBCF
          B71415D0657DA1914C6A21A78498EBCFE11C9C6B151E52C73918FF5859134328


